～はかたんウォーク～

「和の博多」イベントを開催いたします！

                         博 多 の 魅 力 発 信 会 議

平成 28 年９月 15 日

報道各位

博多まちづくり推進協議会では、はかたんウォーク事業として、今年は「和」をテーマとした

「和の博多」イベントを開催します。「博多の魅力発信会議」（事務局：博多区役所企画振興課）

との共催で博多のまちの魅力向上、回遊性を高めることを目的とし、期間中は「博多の和」を感

じていただける各種イベントを下記のとおり、ご用意しております。

報道各社さまにおかれましては、開催告知、並びに当日の取材をお願いいたします。なお、取

材にお越しいただける方は、取材申込書（別紙 1）にて事前にお申込みいただきますようお願い

いたします。

① 「和の博多」オープニングイベント

日時：平成 28 年 9 月 24 日（土）15:00～21:00

   場所：承天寺、承天寺通り（博多駅前一丁目 29-9）

   内容：筑前琵琶の演奏や飲食ブースに出店を行うほか、承天寺内で博多織の展示や石庭の

ライトアップを無料公開します。

② 「博多朝カフェ＆夜バル」

   日時：平成 28 年 9 月 24 日（土）～30 日（金）

・朝カフェ 7:00～10:30（26 日よりスタート）

・夜バル  17:30～22:30（24・25 日は 14:00～）

   場所：藤田公園（博多駅前二丁目 8）

   内容：朝カフェはおにぎりをご用意、夜バルは日本酒の「秋酒

BAR」が登場します。

③ 「手ぬぐいスタンプラリー」

  日時：平成 28 年 9 月 24 日（土）～11 月 30 日（水）

  場所：博多エリア一帯

  内容：手ぬぐいは、博多町家ふるさと館やはかた伝統工芸館、KITTE 博多内で 500 円（税

込）で販売します。10 ヶ所全てのポイントを巡ると、博多土産をもれなくプレゼ

ント。さらに抽選でプレゼントも当たります。

その他にもイベントを予定しております。詳しくは添付のチラシ及び「和の博多」事業スケジ

ュール（別紙 2）をご覧ください。

お問い合わせ先

博多まちづくり推進協議会 事務局

（九州旅客鉄道㈱博多まちづくり推進室内）

担当：緒方・坂田 ℡092-474-7243

E-mail：ogata.k@jrkyushu.co.jp

イメージ